FONTE: Minieri Riccio, Ms. in Arch., II, f. 681 t.

3. - Pro Hugone dicto Russo de Suliaco.

Karolus etc. nob. viro Hugoni dicto Russo de Soliaco capitaneo in partibus Romanie, Goffrido de Policeno si presens fuerit, nec non Iacobo de Campaniola marescallo et Iohanni de Venosa thesaurario cum eodem capitaneo deputatis ... fam. etc. Scire volumus f.v. quod circa vos et gentem vestram vobis cum in nostris serviciis commorantem curas nostras ... dirigentes nuper providimus unc. auri VI milia in specibus subscriptis pro solidis vestris et gente pred. mensium trium numerando a XVI pres. mensis septembris et usque per totum XV mensis decembris p.v. huius IX ind. ad vos ad presens ad ... cameram destinare electis incontinenti in Curia nostra infrascriptis VI viris vid.: Poncio de Montiliis et Guillocto de Salliaco vallecto et fam. et Pascali de Sire Pasca, iud. Francisco Luca Venino et Leone de Campanino civibus Melfie de quorum fide et legalitate Curie nostre constat eis omnibus pred. VI milia unc. auri de Camera nostra fecimus in hiis specibus vid.: in karolensibus auri ana IV per unciam, unc. IV milia DXXXVII, carlenos XV. Item in florenis auri ... V per unciam unc. MCCLXXXVI et in turonensibus grossis libras numero duas, sol. VIII et den. X, valentes ad rat. de gr. XIII pro quolibet turonense unc. XII, tar. XX et gr. X et VIII in venetis libras numero LIV, sol. XI et den. VIII valentes ad rat. de gr. VII et medium pro quolibet veneto unc. CLXIII, tar. XXII et medium et in karolensibus argenti tar. unum et gr. X eis omnibus expresse datum per nostram Excellentiam in mandatis quod incontinenti se ap. Brundusium conferant cum pecunia ipsa tota et deinde inventis in portu ipsius terre II galeis nostris armatis de hominibus Trani quibus ... Rogerio de Samaro prothontino eiusdem terre, qui de mandato nostro nuncios ipsos pro causa pred. in portu Brundusio ... prestolantur galeas ipsas ascendant et nulla earum in qua prothontinus ipse navigat de propria pecunia ipsa reperiant et custodiant cum diligentia et cautela et post hec cum ipsis duabus galeis de portu pred.

Brundusii bono argine recedentes, immediate ap. Avellonam navigent, duce Deo, statim quod illuc applicuerunt adventum eorum permictent de galeis ipsis non recedentes quousque vos eis armatorum securam remiseritis comitivam servire volumus et f.v. precipimus quatenus in eisdem partibus Avellone aliquem dimictatis de gente nostra custodire ... de quo plenius confidatis qui continue curet, indaget et sciat adventus galearum ipsarum et statum quod illuc applicuerint ad nuncios ipsos se conferat et ad vos ex parte ipsorum nova vel licteras deferat de adventu earum, quibus acceptis vos, nulla mora protracta sufficientem et ydoneam armatorum que expedire videbitis comitivam de gente nostra pred. ad locum illum ubi galee ipse cum pred. nunciis fuerint, transmictatis ut in ipsorum securo conductu nuncii ipsi ad vos ... deferant pecuniam supradictam a quibus postquam in vestri fuerint acersiti presentiam per totam supradictam pecunie quantitatem in specibus prescriptis tu Thesaurarie in aliqua vero presentia et cum plena notitia et conscentia pro parte Curie nostre recipias reponendam et conservandam per te diligenter ... in camera tui Russi et deinde recepta incontinenti et visa per vos omnes monstra debita totius gentis nostre pred. equorum inde armorum et garcionum quos singuli habere debent iuxta formam que inde in nostra Curia observatur quam vos credimus bene scire et alias vobis licteras nostris recolimus declarasse tam vobis quam genti vestre pred. ad arma nec non et mag. Iohanni ingenerio et aliis mag. carpentariis tam gallicis quam latinis ac ruptoribus lapidum et mazoneriis tam christianis quam sarracenis de pecunia ipsa pro mensibus tribus mutuam faciatis vobis inde et stipendiariis nostris tam militibus quam scutiferis et tam balistariis equitibus quam ac Sarracenis, archeriis et Muse capitaneo eorum a XVI pred. mensis septembris et usque per totum XV ... mensis decembris, exceptis C balistariis peditibus ultramontanis vobis ultimo infra mensem augusti nuper preteriti de Curia nostra missi quos recessu eorum de gagiis eorum solvi mandavimus usque per totum mensem octubris p.f. que in presenti paga pro mense uno et medio numerando a primo sequentis mensis novembris usque ad XV ... decembris solventur ut dictis aliis sint equales et pred. mag. Iohanni ac aliis mag. carpentereis mazoneriis et ruptoribus lapidum, et LX Sarracenis ... missis quibus omnibus ante recessum eorum satisfieri faceramus per totum pres. mensem septembris pro mensibus duobus et medio numerando a I sequentis mensis octubris usque per totum ... XV decembris, ... et ipsi equiparentur similiter ceteris aliis supradictis quibus omnibus solucio ipsa fuit ad rat. subscriptas vid. de unc. auri IV pro quolibet milite, computatis inter milites te capitaneo pro duobus te Iacobo de Campagnolla et te in Goffrido de Policenis si presens fueris unc. II pro quolibet scutifero seu balistario equite computato te thesaurario inter vos carlenos XII pro quolibet balistario pedito ultramontano tar. aureos IX et gr. XV pro quolibet sarraceno arcerio unc. II et tar. X et VIII pro pred. mense unc. III pro pred. mag. Iohanne unc. II, pro mag. Riccardo de Barberia uncia una pro Perocco

de Caromonte et tar. XXII et medio pro quolibet reliquorum aliorum magistrorum carpenteriorum et mazoneriorum et ruptorum lapidum tam christianorum gallicorum inde et latinorum quam sarracenorum p.g. per mensem, proviso pro quolibet milite, sic de persona sua, ut miles decenter armatus et habeat equos IV inter quos sit equus unus ad arma scutiferum unum nobilem decenter armatum equitem et garciones duos habentes cervellerias spallerias cum gorgeriis ferreis, enses et cultellos quilibet scutiferorum et balistariorum equitum habeat arma convenientia pro persona sua equos II inter quos sit unus ad arma et garcionem unum pred. modo munitum et pred. Musa habeat equos IV et saracenos II equites armatos et reliqui balistarii pedites et saraceno arcerio, sicut de personis eorum comportent armati, balistario nichilominus supradicto, tam equites quam pedites balistas et saraceno arcerio arma habentes cum apparatibus eorumdem qui si forte aliqui pred. omnium mortui fuerint seu recesserint serviciis ipsis aut aliquos in equis, armis et garcionibus defectus habuerint pro mortuis et absentibus nil solvatis et deficientibus defectus huiusmodi quos habuerint, sic proporcionaliter deducendi fuerint iuxta formam que in Curia nostra sit nobis alias licteras nostras datam de gagiis eorum deducere debeatis pro nomine Curie retinenda et quia sint per quaternos nostre Camere invenitur nosque bene recolimus subscriptis duobus militibus vobiscum morantibus mutuari fecimus in recessu eorum de Curia nostra ultra eorum de Curia nostra ultra eorum gagiorum quantitatem pecunie infrascriptam, vid.: Guillelmo de Vaus unc. VI et Ferri de Chastenay unc. X. Volumus et mandamus ut pecunia ipsa eis realiter mutuata, ipsis de presentibus eorum gagiis deducatis Curie nostre similiter retinendam factis de mutuo ipso quaternis duobus consimilibus continentibus nomina et cognomina singulorum quibus mutuuum ipsum fiet quantitatem pecunie cuilibet eorum solvendam ... et pro quo tempore nomina et mortuorum et absencium si qui mortui et absentes fuerint deficientium, si qui defectus habuerint quos et quales et quod et quantum tam pro defectibus quam mortuis et absentibus ipsis deduxeritis cum tota quantitate pecunie que, facta solucione ipsa, penes te thesaurarium remanebit, quorum unum sigillatum sigillo ... ad vos destinare curabitis, altero sub eisdem sigillis penes te thesaurarium remanente in tuo ratiocino producendo facimus dicti nuntii de receptione dicte pecunie apodixam ydoneam ... et statim quod ea receperitis etc. volumus et hortamur ... quatenus laudabilibus aptis ex quibus colligimus finis laudabilior iudicium efficaciter insistendo sic acta vestra continuare curetis quod gratiam nostram vobis meritorum obsequiis de bono in melius vindicetis. Dat. Melfie, IX septembris IX ind. (Reg. 38, f. 2 e t.).